



Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej
Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
za rok 2023

zawierający istotne informacje o stanie majątkowym i sytuacji finansowej

I. Analiza sytuacji ekonomiczno - finansowej za rok obrotowy 2023

Aktualną sytuację finansową Szpitala przedstawia sprawozdanie finansowe za rok 2023 oraz wykonanie planu finansowego za rok 2023.

Najważniejsze informacje zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym za rok 2023:

- 1) bilans sporządzony na 31 grudnia 2023 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 99.266.621,58 zł;
- 2) rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2023 roku wykazujący zysk netto w wysokości 7.326.442,28 zł;
- 3) zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2023 roku wykazujące zwiększenie funduszu własnego o kwotę 7.326.442,28 zł;
- 4) rachunek przepływów pieniężnych, za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2023 roku wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych netto o kwotę 5.541.014,21 zł.

Najważniejsze informacje zaprezentowane w wykonaniu planu finansowego za rok 2023:

- 1) dokonane zakupy inwestycyjne o wartości 5.708.478,64 zł, w tym ze środków własnych 1.598.501,66 zł, ze środków budżetowych 1.036.125,77 zł, ze środków Unii Europejskiej 2.630.602,81 zł, z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 443.248,40 zł;
- 2) zrealizowane inwestycje budowlano – montażowe o wartości 26.561.388,80 zł, w tym ze środków własnych 1.073.823,26 zł, ze środków budżetowych 20.976.893,40 zł z innych źródeł finansowania (bez budżetowych) 4.510.672,14 zł;
- 3) wykonane remonty o wartości 425.807,99 zł, w tym ze środków własnych 365.807,99 zł, z środków budżetowych 60.000,00 zł;
- 4) osiągnięte przychody za świadczenia medyczne o wartości 165.883.997,42 zł, w tym w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia 153.917.990,13 zł.

Na podstawie informacji zawartych w sprawozdaniu finansowym za rok 2023 obliczono wskaźniki ekonomiczno – finansowe, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 53a. ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. Obliczone wskaźniki oraz ich ocena przedstawione zostały w poniższej tabeli, dane źródłowe oraz tabele obliczeniowe przedstawiono w dodatku - „Zestawienie składowych części raportu w formie tabel” - do niniejszego raportu.

NAZWA WSKAŹNIKA	Według stanu na	
	2023	
	wartość	ocena
I. Wskaźniki zyskowności	14	
1) <i>wskaźnik zyskowności netto</i> = $\text{wynik netto} \times 100\% / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne} + \text{przychody finansowe}$	4,21%	5
2) <i>wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej</i> = $\text{wynik z działalności operacyjnej} \times 100\% / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne}$	3,71%	4
3) <i>wskaźnik zyskowności aktywów</i> = $\text{wynik netto} \times 100\% / \text{średni stan aktywów}$	9,03%	5
II. Wskaźniki płynności	25	
1) <i>wskaźnik bieżącej płynności</i> = $\text{aktywa obrotowe} - \text{należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy} - \text{krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne)} / \text{zobowiązania krótkoterminowe} - \text{zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy} + \text{rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe}$	1,80	12
2) <i>wskaźnik szybkiej płynności</i> = $\text{aktywa obrotowe} - \text{należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy} - \text{krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne)} - \text{zapasy} / \text{zobowiązania krótkoterminowe} - \text{zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy} + \text{rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe}$	1,68	13
III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami pieniężnymi	10	
1) <i>wskaźnik rotacji należności krótkoterminowych (w dniach)</i> = $\text{średni stan należności z tytułu dostaw i usług} \times \text{liczba dni w okresie} / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów}$	29	3
2) <i>wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)</i> = $\text{średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług} \times \text{liczba dni w okresie} / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów}$	27	7
IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki	16	
1) <i>wskaźnik zadłużenia aktywów</i> = $(\text{zobowiązania długoterminowe} + \text{zobowiązania krótkoterminowe} + \text{rezerwy na zobowiązania}) \times 100\% / \text{aktywa razem}$	29%	10
2) <i>wskaźnik wypłacalności</i> = $\text{zobowiązania długoterminowe} + \text{zobowiązania krótkoterminowe} + \text{rezerwy na zobowiązania} / \text{fundusz własny}$	1,19	6
Ocena suma		65

Z obliczonych ocen cząstkowych na podstawie wartości wskaźników wynika, że Szpital za rok 2023 osiągnął ocenę ogółem 65 punktów na 70 możliwych (92,8% maksimum). Jednocześnie 7 z 9 obliczanych wskaźników osiągnęło poziomy, dla których ocena była maksymalna. W przypadku pozostałych wskaźników - dla których ocena nie była maksymalna - ich wartość oscylowała na optymalnym poziomie. Ocena za rok 2023 jest o 9 punktów wyższa od oceny za rok 2022, co jest rezultatem korzystniejszych wartości wskaźników zyskowności, płynności oraz zadłużenia.

Na podstawie powyższego należy uznać, że aktualna sytuacja finansowa Szpitala jest dobra.

Brak jest przesłanego wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności Szpitala.

II. Prognoza sytuacji ekonomiczno – finansowej na kolejne trzy lata obrotowe

Przewidywaną sytuację finansową Szpitala, z uwzględnieniem analizy na podstawie wskaźników ekonomiczno - finansowych, o których mowa w art. 53a. ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej przedstawiono w dodatku - „Zestawienie składowych części raportu w formie tabel” - do niniejszego raportu.

Prognozę sytuacji ekonomiczno – finansowej na lata 2024-2026 oparto na planie finansowym na 2024 rok obowiązującym na dzień sporządzenia niniejszego raportu tj. po aktualizacji nr 1 – pozytywnie zaopiniowanej przez Radę Społeczną Uchwała Nr 6/2024 z dnia 26 kwietnia 2024 r. Prognoza przychodów na 2024 rok i lata następne została oparta na planie rzeczowo-finansowym zasadniczo wynikającym z umów z NFZ. Wysokość kontraktów oraz ich poziom realizacji ma bezpośredni wpływ na kondycję finansową podmiotu. W prognozie na 2024 rok założono, że zakres rzeczowy świadczeń wynikających z umów zostanie zrealizowany zarówno w umowach ryczałtowych oraz w umowach odrębnie finansowanych, rozliczanych wg wykonanych świadczeń, z planowanym ich ponadlimitowym wykonaniem celem zrównoważenia wyniku finansowego. Wszystkie powyższe założenia są uzależnione od wywiązania się przez NFZ z nałożonych na niego obowiązków, w tym np. za nieopłacone świadczenia nielimitowane w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna, świadczenia z funduszu medycznego, czy świadczenia wyodrębnione takie jak endoprotezoplastyka kolan i bioder, rehabilitacja stacjonarna i dzienna, programy lekowe.

Na lata 2025-2026 przyjęto ostrożny wzrost przychodów z NFZ na poziomie wskaźnika wzrostu wynagrodzeń tj. 7,1% dla roku 2025 i 6,7% dla roku 2026 (zgodnie z Raportem Narodowego Banku Polskiego o inflacji z marca 2024 r.). Dla przychodów ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych innym podmiotom przyjęto wzrost na poziomie zakładanej inflacji tj. 3,4% dla roku 2025 i 2,9% dla roku

2026 (zgodnie z Raportem NBP). Dla przychodów z rezydentur przyjęto wzrost na poziomie planowanego wzrostu wynagrodzeń (zgodnie z raportem NBP) tj. 7,1% dla roku 2025 i 6,7% dla roku 2026. Przychody z tytułu realizacji projektów unijnych założono na zasadach opisanych dla przychodów ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych innym podmiotom niż NFZ tj. wzrost w kolejnych latach na poziomie zakładanej inflacji.

Wzrost wynagrodzeń przyjęto na poziomie wskaźnika dynamiki wynagrodzeń (zgodnie z Raportem NBP) tj. 7,1% dla roku 2025 i 6,7% dla roku 2026. Dla zużycia materiałów (medycznych i niemiedycznych) przyjęto wzrost na poziomie uśrednionego wskaźnika dynamiki wynagrodzeń i wskaźnika zakładanej inflacji (zgodnie z Raportem NBP) tj. 5,3% dla roku 2025 i 4,8% dla roku 2026. Dla zużycia energii przyjęto wzrost na poziomie wskaźnika zakładanej inflacji (zgodnie z Raportem NBP) dla roku 2025, tj. 3,4%, a dla roku 2026 przyjęto wzrost o 6,4%. Dla usług obcych (medycznych i niemiedycznych) przyjęto wzrost na poziomie wskaźnika dynamiki wynagrodzeń (zgodnie z Raportem NBP) tj. 7,1% dla roku 2025 i 6,7% dla roku 2026. Dla pozostałych kosztów założono wzrost na poziomie zakładanej inflacji (zgodnie z Raportem NBP) tj. 3,4% dla roku 2025 i 2,9% dla roku 2026.

Zgodnie z przyjętymi założeniami w kolejnych latach zakładane jest osiągnięcie dodatniego wyniku finansowego, pozwalającego na uzyskanie wskaźników zyskowności na minimalnym dodatnim poziomie. Wskaźniki efektywności i zadłużenia zostaną utrzymane na bardzo dobrym, dotychczasowym poziomie. Wskaźniki płynności mimo ich obniżenia w kolejnych latach, nadal będą utrzymywane na dobrym poziomie. W latach 2024-2026 obniży się wskaźnik bieżącej płynności (obniżenie oceny z 12 do 8 w roku 2024, a następnie do 4 w latach 2025-2026), a w latach 2025-2026 obniży się również wskaźnik szybkiej płynności (obniżenie oceny z 13 do 8) co jest następstwem zaplanowanych na lata 2024-2026 działań inwestycyjnych ze środków własnych Szpitala w łącznej kwocie ponad 21 mln zł. Zaplanowano utrzymanie środków pieniężnych w wysokości gwarantującej terminowe regulowanie zobowiązań.

Główny Księgowy

Dyrektor

UNIwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ SPZOZ

analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2023 rok oraz prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 2024-2026

Zestawienie składowych części raportu w formie tabel

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Lp.	Nazwa tabeli
1.	Informacja o stanie aktywów za 2023 rok - Załącznik 1
2.	Informacja o stanie pasywów za 2023 rok - Załącznik 2
3.	Rachunek zysków i strat - wariant porównawczy za 2023 rok - Załącznik 3
4.	Informacja o stanie aktywów - prognoza 2024-2026 rok - Załącznik 4
5.	Informacja o stanie pasywów - prognoza 2024-2026 rok - Załącznik 5
6.	Rachunek zysków i strat - wariant porównawczy - prognoza 2024-2026 - Załącznik 6
7.	Analiza na podstawie wskaźników ekonomiczno-finansowych, o których mowa w art.53a ust.5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej - Załącznik 7
8.	Założenia do prognozy na lata 2024- 2026 - Załącznik 8
9.	Sposób pokrycia straty / przeznaczenia zysku za poprzedni rok obrotowy - Załącznik 9
10.	Zdarzenia, które miały istotny wpływ na działalność Szpitala w minionym roku - Załącznik 10
11.	Ważniejsze osiągnięcia Szpitala - Załącznik 11

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Informacja o stanie aktywów

wg stanu na: 31.12.2023

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2023	31.12.2022
1	2	3	4
A	Aktywa trwałe	53 373 210,42	26 292 700,70
A.I.	Wartości niematerialne i prawne	334 859,65	547 011,96
A.I.1	Koszty zakończonych prac rozwojowych		
A.I.2	Wartość firmy		
A.I.3	Inne wartości niematerialne i prawne	334 859,65	547 011,96
A.I.4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
A.II.	Rzeczowe aktywa trwałe	53 038 350,77	25 745 688,74
A.II.1	Środki trwałe	22 365 435,40	21 392 201,66
A.II.1.a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		
A.II.1.b	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	10 154 246,68	10 475 657,53
A.II.1.c	urządzenia techniczne i maszyny	3 003 449,82	2 835 481,81
A.II.1.d	środki transportu	502 597,79	92 653,07
A.II.1.e	inne środki trwałe	8 705 141,11	7 988 409,25
A.II.2	Środki trwałe w budowie	30 672 915,37	4 353 487,08
A.II.3	Zaliczki na środki trwałe w budowie		
A.III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
A.III.1	od jednostek powiązanych		
A.III.2	od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
A.III.3	od pozostałych jednostek		
A.IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
A.IV.1	Nieruchomości		
A.IV.2	Wartości niematerialne i prawne		
A.IV.3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
A.IV.3.a	w jednostkach powiązanych:	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		
A.IV.3.b	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		
A.IV.3.c	w pozostałych jednostkach:	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		
A.IV.4	Inne inwestycje długoterminowe		
A.V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
A.V.1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
A.V.2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	
B.	Aktywa obrotowe	45 893 411,16	36 677 762,54
B.I.	Zapasy	3 162 365,21	2 312 332,08
B.I.1	Materiały	3 162 365,21	2 312 332,08
B.I.2	Półprodukty i produkty w toku		
B.I.3	Produkty gotowe		
B.I.4	Towary		

B.I.5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	
B.II.	Należności krótkoterminowe	15 154 898,09	12 284 632,90
B.II.1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
B.II.1.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
B.II.1.b	inne		
B.II.2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
B.II.2.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
B.II.2.b	inne		
B.II.3	Należności od pozostałych jednostek	15 154 898,09	12 284 632,90
B.II.3.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	14 605 954,52	11 879 547,97
	- do 12 miesięcy	14 605 954,52	11 879 547,97
	- powyżej 12 miesięcy		
B.II.3.b	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00
B.II.3.c	inne	548 943,57	405 084,93
B.II.3.d	dochodzone na drodze sądowej		
B.III.	Inwestycje krótkoterminowe	27 531 897,45	21 990 883,24
B.III.1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	27 531 897,45	21 990 883,24
B.III.1.a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
B.III.1.b	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	
B.III.1.c	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	27 531 897,45	21 990 883,24
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	9 042 752,99	3 378 957,51
	- inne środki pieniężne	18 489 144,46	18 426 819,73
	- inne aktywa pieniężne	0,00	185 106,00
B.III.2	Inne inwestycje krótkoterminowe		
B.IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	44 250,41	89 914,32
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy		
D.	Udziały (akcje) własne		
AKTYWA RAZEM		99 266 621,58	62 970 463,24

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora
Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Informacja o stanie pasywów

wg stanu na: 31.12.2023

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2023	31.12.2022
1	2	3	4
A	Kapitał (fundusz) własny	24 340 589,30	17 014 147,02
A.I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	10 819 334,10	10 819 334,10
A.II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	6 194 812,92	3 511 903,46
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
A.III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
A.III.	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
A.IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
	- na udziały (akcje) własne		
A.V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
A.V.1	<i>Zysk (wielkość dodatnia)</i>		
A.V.2	<i>Strata (wielkość ujemna)</i>		
A.VI.	Zysk (strata) netto	7 326 442,28	2 682 909,46
A.VI.1	<i>Zysk (wielkość dodatnia)</i>	<i>7 326 442,28</i>	<i>2 682 909,46</i>
A.VI.2	<i>Strata (wielkość ujemna)</i>		
A.VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	74 926 032,28	45 956 316,22
B.I	Rezerwy na zobowiązania	6 559 585,00	6 215 709,72
B.I.1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
B.I.2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	5 688 919,00	4 648 339,00
	- długoterminowa	3 560 946,00	3 056 908,00
	- krótkoterminowa	2 127 973,00	1 591 431,00
B.I.3	Pozostałe rezerwy	870 666,00	1 567 370,72
	- długoterminowa		
	- krótkoterminowa	870 666,00	1 567 370,72
B.II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
B.II.1	Wobec jednostek powiązanych		
B.II.2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
B.II.3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
B.II.3.a	<i>kredyty i pożyczki</i>		
B.II.3.b	<i>z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych</i>		
B.II.3.c	<i>inne zobowiązania finansowe</i>		
B.II.3.d	<i>zobowiązania wekslowe</i>		
B.II.2.e	<i>inne</i>		
B.III	Zobowiązania krótkoterminowe	22 411 248,74	22 300 542,92
B.III.1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
B.III.1.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
B.III.1.b	<i>inne</i>		
B.III.2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
B.III.2.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
B.III.2.b	<i>inne</i>		
B.III.3	Wobec pozostałych jednostek	22 001 100,86	21 773 534,45
B.III.3.a	<i>kredyty i pożyczki</i>		
B.III.3.b	<i>z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych</i>		
B.III.3.c	<i>inne zobowiązania finansowe</i>		
B.III.3.d	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	12 264 846,32	12 760 964,11
	- do 12 miesięcy	12 264 846,32	12 760 964,11
	- powyżej 12 miesięcy		
B.III.3.e	<i>zaliczki otrzymane na dostawy i usługi</i>		
B.III.3.f	<i>zobowiązania wekslowe</i>		
B.III.3.g	<i>z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych</i>	<i>5 082 044,07</i>	<i>4 642 296,04</i>
B.III.3.h	<i>z tytułu wynagrodzeń</i>	<i>4 379 805,68</i>	<i>4 126 744,50</i>
B.III.3.i	<i>inne</i>	<i>274 404,79</i>	<i>243 529,80</i>
B.III.4	Fundusze specjalne	410 147,88	527 008,47
B.IV.	Rozliczenia międzyokresowe	45 955 198,54	17 440 063,58
B.IV.1	Ujemna wartość firmy		
B.IV.2	Inne rozliczenia międzyokresowe	45 955 198,54	17 440 063,58
	- długoterminowe	32 290 188,40	10 876 855,03
	- krótkoterminowe	13 665 010,14	6 563 208,55
PASYWA RAZEM		99 266 621,58	62 970 463,24

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

WARIANT PORÓWNAWCZY

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

wg stanu na: 31.12.2023

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	PLAN na 2023 r.	WYKONANIE wg stanu na 31.12.2023	
			w zł	%
1	2	3	4	5
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	166 623 101,15	166 912 442,26	100,17
	- od jednostek powiązanych			
A.I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	166 623 101,15	167 953 022,26	100,80
A.I.1	Przychody netto ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych	164 170 101,15	165 883 997,42	101,04
A.I.1.1	sprzedanych osobom fizycznym	1 500 000,00	1 452 163,68	96,81
A.I.1.1.a	sprzedanych osobom fizycznym (w tym firmom ubezpieczeniowym)			
A.I.1.2	sprzedanych pracodawcom	80 000,00	22 110,68	27,64
A.I.1.3	sprzedanych cudzoziemcom i firmom zagranicznym (na podstawie odrębnych przepisów)			
A.I.1.4	sprzedanych NFZ	151 786 101,15	153 917 990,13	101,40
A.I.1.5	sprzedane innym Zakładom Opieki Zdrowotnej (publicznym i niepublicznym)	700 000,00	569 808,20	81,40
A.I.1.6	sprzedanych samorządowi terytorialnemu			
A.I.1.7	sprzedanych centralnym organom administracji rządowej, w tym:			
A.I.1.7.a	Ministerstwo Zdrowia			
A.I.1.8	sprzedanych innym			
A.I.1.9	przychody z tytułu zatrudnienia rezydentów	3 550 000,00	3 634 332,47	102,38
A.I.1.10	przychody z tytułu zatrudnienia stażystów			
A.I.1.11	przychody z tytułu realizacji projektów unijnych	6 554 000,00	6 287 592,26	95,94
A.I.2	Przychody ze sprzedaży innych produktów, w tym:	2 453 000,00	2 069 024,84	84,35
A.I.2.1	działalność badawczo rozwojowa, w tym badania kliniczne i badania naukowe	795 000,00	171 328,33	21,55
A.I.2.2	działalność dydaktyczna	258 000,00	319 177,12	123,71
A.I.2.3	działalność komercyjna o charakterze niemedyceznym	1 400 000,00	1 578 519,39	112,75
A.I.2.3.a	w tym najem i dzierżawa	1 400 000,00	1 571 863,20	112,28
A.II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		-1 040 580,00	
A.III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki			
A.IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów			
B	Koszty działalności operacyjnej	171 223 200,00	164 967 624,89	96,35
B.I	Amortyzacja	6 037 000,00	5 708 432,50	94,56
B.II	Zużycie materiałów i energii	40 482 000,00	40 255 160,15	99,44
B.II.1	Zużycie materiałów niemedyceznym	2 441 000,00	1 976 167,74	80,96
B.II.2	Zużycie materiałów medycznych	34 629 000,00	34 603 783,47	99,93
B.II.3	Zużycie energii	3 412 000,00	3 675 208,94	107,71
B.III	Usługi obce, w tym:	45 603 700,00	43 204 462,75	94,74
B.III.1	Usługi niemedycezne, w tym:	8 954 700,00	7 582 799,06	84,68
B.III.1.a	-usługi remontów, napraw, konserwacji i przeglądów budynków, budowli, instalacji i urządzeń technicznych	1 032 600,00	962 236,80	93,19
B.III.1.b	-usługi napraw, konserwacji i przeglądów sprzętu i aparatury medycznej	717 000,00	532 370,54	74,25
B.III.1.c	inne	7 205 100,00	6 088 191,72	84,50
B.III.2	Usługi medyczne, w tym:	36 649 000,00	35 621 663,69	97,20
B.III.2.a	-podwykonawstwo medyczne, dyżury, za gotowość	36 564 000,00	35 551 647,14	97,23
B.IV	Podatki i opłaty	487 000,00	483 648,50	99,31
B.V	Wynagrodzenia, w tym:	65 510 000,00	62 616 861,80	95,58
B.V.I	wynagrodzenia ze stosunku pracy	55 795 000,00	53 204 329,83	95,36
B.V.II	wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło	6 051 000,00	5 698 775,81	94,18
B.V.III	wynagrodzenia pozostałe, w tym:	3 664 000,00	3 713 756,16	101,36
B.V.III a	staże i rezydentury	3 664 000,00	3 713 756,16	101,36
B.VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	12 558 500,00	12 158 087,05	96,81
B.VI.a	-emerytalne	5 554 000,00	5 482 621,76	98,71
B.VII	Pozostałe koszty rodzajowe	545 000,00	540 972,14	99,26
B.VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów			
C	Zysk/Strata brutto ze sprzedaży (A-B)	-4 600 098,85	1 944 817,37	-42,28
D	Pozostałe przychody operacyjne	4 446 000,00	5 199 591,50	116,95
D.I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
D.II	Dotacje	3 363 000,00	3 531 462,16	105,01

D.III	Przychody z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej	645 000,00	1 032 315,66	160,05
D.IV	Przychody z realizacji dodatkowych zadań	128 000,00	165 753,55	129,49
D.V	Inne przychody operacyjne	310 000,00	470 060,13	151,63
D.VI	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
E	Pozostałe koszty operacyjne	250 000,00	722 998,56	289,20
E.I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
E.II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
E.III	Inne koszty operacyjne	250 000,00	722 998,56	289,20
F	Zysk/Strata z działalności operacyjnej (C+D-E)	-404 098,85	6 421 410,31	-1 589,07
G	Przychody finansowe	870 000,00	996 994,63	114,60
G.I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	
	a) od jednostek powiązanych, w tym:			
	- w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale			
	b) od jednostek pozostałych, w tym:			
	- w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale			
G.II	Odsetki /uzyskane i naliczone/, w tym:	870 000,00	996 994,63	114,60
	- od jednostek powiązanych			
G.III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
	- w jednostkach powiązanych			
G.IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
G.V.	Inne			
H	Koszty finansowe	500,00	306,66	61,33
H.I.	Odsetki zapłacone/do zapłaty, w tym:	0,00	0,00	
	- dla jednostek powiązanych			
H.I.1.	odsetki zapłacone/ do zapłaty od zobowiązań			
H.I.2.	odsetki zapłacone/ do zapłaty od kredytów i pożyczek			
H.I.3.	rezerwa bilansowa na odsetki od zobowiązań na 31.12.			
H.II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
	- w jednostkach powiązanych			
H.III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
H.IV	Inne	500,00	306,66	61,33
H.IV.1.	w tym leasing finansowy			
H.IV.2	w tym pozostałe koszty finansowe	500,00	306,66	61,33
I	Zysk/Strata brutto (F+G-H)	465 401,15	7 418 098,28	1 593,91
J	Podatek dochodowy od osób prawnych	92 150,00	91 656,00	99,46
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
L	Zysk/Strata netto (I-J-K)	373 251,15	7 326 442,28	1 962,87

Informacja o stanie aktywów

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Prognoza na lata:

2024-2026

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2024	31.12.2025	31.12.2026
1	2	3	4	5
A	Aktywa trwałe	149 968 784,00	227 987 267,00	248 290 878,00
A.I.	Wartości niematerialne i prawne	1 139 621,00	1 870 562,00	2 041 128,00
A.I.1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			
A.I.2	Wartość firmy			
A.I.3	Inne wartości niematerialne i prawne	1 139 621,00	1 870 562,00	2 041 128,00
A.I.4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			
A.II.	Rzeczowe aktywa trwałe	148 829 163,00	226 116 705,00	246 249 750,00
A.II.1	Środki trwałe	43 667 438,00	226 112 706,00	222 642 541,00
A.II.1.a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)			
A.II.1.b	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	27 447 640,00	206 124 912,00	200 850 913,00
A.II.1.c	urządzenia techniczne i maszyny	3 232 204,00	3 892 415,00	4 235 998,00
A.II.1.d	środki transportu	384 581,00	303 179,00	221 777,00
A.II.1.e	inne środki trwałe	12 603 013,00	15 792 200,00	17 333 853,00
A.II.2	Środki trwałe w budowie	105 161 725,00	3 999,00	23 607 209,00
A.II.3	Zaliczki na środki trwałe w budowie			
A.III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00
A.III.1	od jednostek powiązanych			
A.III.2	od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
A.III.3	od pozostałych jednostek			
A.IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
A.IV.1	Nieruchomości			
A.IV.2	Wartości niematerialne i prawne			
A.IV.3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
A.IV.3.a	w jednostkach powiązanych:	0,00	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			
	- inne papiery wartościowe			
	- udzielone pożyczki			
	- inne długoterminowe aktywa finansowe			
A.IV.3.b	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			
	- inne papiery wartościowe			
	- udzielone pożyczki			
	- inne długoterminowe aktywa finansowe			
A.IV.3.c	w pozostałych jednostkach:	0,00	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			
	- inne papiery wartościowe			
	- udzielone pożyczki			
	- inne długoterminowe aktywa finansowe			
A.IV.4	Inne inwestycje długoterminowe			
A.V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
A.V.1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
A.V.2.	Inne rozliczenia międzyokresowe			
B.	Aktywa obrotowe	36 112 714,00	27 941 556,00	28 084 923,00
B.I.	Zapasy	2 400 000,00	2 800 000,00	2 800 000,00
B.I.1	Materiały	0,00	0,00	0,00
B.I.2	Półprodukty i produkty w toku			
B.I.3	Produkty gotowe			
B.I.4	Towary			
B.I.5	Zaliczki na dostawy i usługi			
B.II.	Należności krótkoterminowe	16 958 330,00	17 534 913,00	18 043 425,00
B.II.1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
B.II.1.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy			
	- powyżej 12 miesięcy			
B.II.1.b	inne			
B.II.2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			

B.II.2.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:			
	- do 12 miesięcy			
	- powyżej 12 miesięcy			
B.II.2.b	inne			
B.II.3	Należności od pozostałych jednostek	16 958 330,00	17 534 913,00	18 043 425,00
B.II.3.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	16 344 063,00	16 899 761,00	17 389 854,00
	- do 12 miesięcy	16 344 063,00	16 899 761,00	17 389 854,00
	- powyżej 12 miesięcy			
B.II.3.b	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00	0,00
B.II.3.c	inne	614 267,00	635 152,00	653 571,00
B.II.3.d	dochodzone na drodze sądowej			
B.III.	Inwestycje krótkoterminowe	16 674 384,00	7 526 643,00	7 161 498,00
B.III.1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	16 674 384,00	7 526 643,00	7 161 498,00
B.III.1.a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			
	- inne papiery wartościowe			
	- udzielone pożyczki			
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
B.III.1.b	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			
	- inne papiery wartościowe			
	- udzielone pożyczki			
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
B.III.1.c	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	16 674 384,00	7 526 643,00	7 161 498,00
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	3 500 000,00	3 500 000,00	3 500 000,00
	- inne środki pieniężne	13 174 384,00	4 026 643,00	3 661 498,00
	- inne aktywa pieniężne			
B.III.2	Inne inwestycje krótkoterminowe			
B.IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	80 000,00	80 000,00	80 000,00
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy			
D.	Udziały (akcje) własne			
AKTYWA RAZEM		186 081 498,00	255 928 823,00	276 375 801,00

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Informacja o stanie pasywów

Proгноza na lata: 2024-2026

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2024	31.12.2025	31.12.2026
1	2	3	4	5
A.	Kapitał (fundusz) własny	24 378 323,20	24 503 374,20	24 723 354,20
A.I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	10 819 334,10	10 819 334,10	10 819 334,10
A.II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	13 521 255,20	13 558 989,10	13 684 040,10
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)			
A.III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:			
A.III.	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej			
A.IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:			
	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki			
	- na udziały (akcje) własne			
A.V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00
A.V.1	Zysk (wielkość dodatnia)			
A.V.2	Strata (wielkość ujemna)			
A.VI.	Zysk (strata) netto	37 733,90	125 051,00	219 980,00
A.VI.1	Zysk (wielkość dodatnia)	37 733,90	125 051,00	219 980,00
A.VI.2	Strata (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
A.VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	161 703 174,80	231 425 448,80	251 652 446,80
B.I	Rezerwy na zobowiązania	7 688 919,00	8 888 919,00	10 088 919,00
B.I.1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
B.I.2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	6 688 919,00	7 688 919,00	8 688 919,00
	- długoterminowa	4 060 946,00	4 560 946,00	5 060 946,00
	- krótkoterminowa	2 627 973,00	3 127 973,00	3 627 973,00
B.I.3	Pozostałe rezerwy	1 000 000,00	1 200 000,00	1 400 000,00
	- długoterminowa			
	- krótkoterminowa	1 000 000,00	1 200 000,00	1 400 000,00
B.II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Wobec jednostek powiązanych			
B.II.2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
B.II.3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00
B.II.3.a	kredyty i pożyczki			
B.II.3.b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
B.II.3.c	inne zobowiązania finansowe			
B.II.3.d	zobowiązania wekslowe			
B.II.2.e	inne			
B.III	Zobowiązania krótkoterminowe	25 366 636,00	27 191 656,00	29 935 045,00
B.III.1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
B.III.1.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy			
	- powyżej 12 miesięcy			
B.III.1.b	inne			
B.III.2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
B.III.2.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:			
	- do 12 miesięcy			
	- powyżej 12 miesięcy			
B.III.2.b	inne			
B.III.3	Wobec pozostałych jednostek	24 907 271,00	26 699 677,00	29 410 104,00
B.III.3.a	kredyty i pożyczki			
B.III.3.b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
B.III.3.c	inne zobowiązania finansowe			
B.III.3.d	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	14 000 000,00	15 000 000,00	16 000 000,00
	- do 12 miesięcy	14 000 000,00	15 000 000,00	16 000 000,00
	- powyżej 12 miesięcy			
B.III.3.e	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi			
B.III.3.f	zobowiązania wekslowe			
B.III.3.g	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	5 691 889,00	6 096 013,00	6 504 445,00
B.III.3.h	z tytułu wynagrodzeń	4 905 382,00	5 253 664,00	6 505 659,00
B.III.3.i	inne	310 000,00	350 000,00	400 000,00
B.III.4	Fundusze specjalne	459 365,00	491 979,00	524 941,00
B.IV.	Rozliczenia międzyokresowe	128 647 619,80	195 344 873,80	211 628 482,80
B.IV.1	Ujemna wartość firmy			
B.IV.2	Inne rozliczenia międzyokresowe	128 647 619,80	195 344 873,80	211 628 482,80
	- długoterminowe	113 647 619,80	175 344 873,80	186 628 482,80
	- krótkoterminowe	15 000 000,00	20 000 000,00	25 000 000,00
PASywa RAZEM		186 081 498,00	255 928 823,00	276 375 801,00

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
WARIANT PORÓWNAWCZY

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Prognoza na lata: 2024-2026

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	PLAN na 2024 r.*	PLAN na 2025 r.	PLAN na 2026 r.
1	2	3	4	5
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	180 856 391,90	192 904 729,00	204 987 786,00
	- od jednostek powiązanych			
A.I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	180 856 391,90	192 904 729,00	204 987 786,00
A.I.1	Przychody netto ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych	173 788 391,90	185 596 417,00	197 467 534,00
A.I.1.1	sprzedanych osobom fizycznym	1 870 000,00	1 933 580,00	1 989 653,00
A.I.1.1.a	sprzedanych osobom fizycznym (w tym firmom ubezpieczeniowym)			
A.I.1.2	sprzedanych pracodawcom	80 000,00	82 720,00	85 118,00
A.I.1.3	sprzedanych cudzoziemcom i firmom zagranicznym (na podstawie odrębnych przepisów)			
A.I.1.4	sprzedanych NFZ	155 498 391,90	166 538 777,00	177 696 875,00
A.I.1.5	sprzedane innym Zakładom Opieki Zdrowotnej (publicznym i niepublicznym)	700 000,00	723 800,00	744 790,00
A.I.1.6	sprzedanych samorządowi terytorialnemu			
A.I.1.7	sprzedanych centralnym organom administracji rządowej, w tym:			
A.I.1.7.a	Ministerstwo Zdrowia			
A.I.1.8	sprzedanych innym			
A.I.1.9	przychody z tytułu zatrudnienia rezydentów	3 940 000,00	4 219 740,00	4 502 462,00
A.I.1.10	przychody z tytułu zatrudnienia stażystów			
A.I.1.11	przychody z tytułu realizacji projektów unijnych	11 700 000,00	12 097 800,00	12 448 636,00
A.I.2	Przychody ze sprzedaży innych produktów, w tym:	7 068 000,00	7 308 312,00	7 520 252,00
A.I.2.1	działalność badawczo rozwojowa, w tym badania kliniczne i badania naukowe	4 985 000,00	5 154 490,00	5 303 970,00
A.I.2.2	działalność dydaktyczna	198 000,00	204 732,00	210 669,00
A.I.2.3	działalność komercyjna o charakterze niemedycznym	1 885 000,00	1 949 090,00	2 005 613,00
A.I.2.3.a	w tym najem i dzierżawa	1 880 000,00	1 943 920,00	2 000 293,00
A.II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)			
A.III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki			
A.IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów			
B	Koszty działalności operacyjnej	183 446 758,00	198 604 465,00	216 915 301,00
B.I	Amortyzacja	3 900 000,00	7 235 000,00	13 554 000,00
B.II	Zużycie materiałów i energii	44 336 000,00	46 578 539,00	48 890 409,00
B.II.1	Zużycie materiałów niemedycznych	3 069 000,00	3 230 122,00	3 385 167,00
B.II.2	Zużycie materiałów medycznych	36 667 000,00	38 592 017,00	40 444 433,00
B.II.3	Zużycie energii	4 600 000,00	4 756 400,00	5 060 809,00
B.III	Usługi obce, w tym:	54 192 208,00	58 039 854,00	61 928 522,00
B.III.1	Usługi niemedyczne, w tym:	17 946 208,00	19 220 388,00	20 508 152,00
B.III.1.a	-usługi remontów, napraw, konserwacji i przeglądów budynków, budowli, instalacji i urządzeń technicznych	1 445 208,00	1 547 817,00	1 651 520,00
B.III.1.b	-usługi napraw, konserwacji i przeglądów sprzętu i aparatury medycznej	800 000,00	856 800,00	914 205,00
B.III.1.c	inne	15 701 000,00	16 815 771,00	17 942 427,00
B.III.2	Usługi medyczne, w tym:	36 246 000,00	38 819 466,00	41 420 370,00
B.III.2.a	-podwykonawstwo medyczne, dyżury, za gotowość	36 134 000,00	38 699 514,00	41 292 381,00
B.IV	Podatki i opłaty	512 000,00	548 352,00	585 091,00
B.V	Wynagrodzenia, w tym:	66 305 000,00	71 012 655,00	75 770 502,00
B.V.I	wynagrodzenia ze stosunku pracy	57 225 000,00	61 287 975,00	65 394 269,00
B.V.II	wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło	4 879 000,00	5 225 409,00	5 575 511,00
B.V.III	wynagrodzenia pozostałe, w tym:	4 201 000,00	4 499 271,00	4 800 722,00
B.V.III a	staże i rezydentury	4 201 000,00	4 499 271,00	4 800 722,00
B.VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	13 666 550,00	14 636 875,00	15 617 545,00
B.VI.a	-emerytalne	6 000 000,00	6 426 000,00	6 856 542,00
B.VII	Pozostałe koszty rodzajowe	535 000,00	553 190,00	569 232,00
B.VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów			

C	Zysk/Strata brutto ze sprzedaży (A-B)	-2 590 366,10	-5 699 736,00	-11 927 515,00
D	Pozostałe przychody operacyjne	2 675 000,00	5 880 266,00	12 211 426,00
D.I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
D.II	Dotacje	2 026 000,00	5 209 200,00	11 520 900,00
D.III	Przychody z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej	499 000,00	515 966,00	530 929,00
D.IV	Przychody z realizacji dodatkowych zadań	50 000,00	51 700,00	53 199,00
D.V	Inne przychody operacyjne	100 000,00	103 400,00	106 398,00
D.VI	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
E	Pozostałe koszty operacyjne	50 000,00	51 700,00	53 199,00
E.I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
E.II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
E.III	Inne koszty operacyjne	50 000,00	51 700,00	53 199,00
F	Zysk/Strata z działalności operacyjnej (C+D-E)	34 633,90	128 830,00	230 712,00
G	Przychody finansowe	100 000,00	100 000,00	100 000,00
G.I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:			
	- w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale			
	b) od jednostek pozostałych, w tym:			
	- w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale			
G.II	Odsetki /uzyskane i naliczone/, w tym:	100 000,00	100 000,00	100 000,00
	- od jednostek powiązanych			
G.III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
	- w jednostkach powiązanych			
G.IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
G.V.	Inne			
H	Koszty finansowe	0,00	0,00	0,00
H.I.	Odsetki zapłacone/do zapłaty, w tym:	0,00	0,00	0,00
	- dla jednostek powiązanych			
H.I.1.	odsetki zapłacone/ do zapłaty od zobowiązań			
H.I.2.	odsetki zapłacone/ do zapłaty od kredytów i pożyczek			
H.I.3.	rezerwa bilansowa na odsetki od zobowiązań na 31.12.			
H.II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
	- w jednostkach powiązanych			
H.III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
H.IV	Inne	0,00	0,00	0,00
H.IV.1.	w tym leasing finansowy			
H.IV.2	w tym pozostałe koszty finansowe			
I	Zysk/Strata brutto (F+G-H)	134 633,90	228 830,00	330 712,00
J	Podatek dochodowy od osób prawnych	96 900,00	103 779,00	110 732,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
L	Zysk/Strata netto (I-J-K)	37 733,90	125 051,00	219 980,00

*zgodny z obowiązującą aktualizacją na dzień sporządzenia Raportu

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Analiza na podstawie wskaźników ekonomiczno-finansowych, o których mowa w art. 53a ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej

NAZWA WSKAŹNIKA	Według stanu na							
	2023		2024		2025		2026	
	wartość	ocena	wartość	ocena	wartość	ocena	wartość	ocena
I. Wskaźniki zyskowności	14		9		9		9	
1) wskaźnik zyskowności netto = wynik netto x 100% / przychody netto ze sprzedaży produktów+przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów+pozostałe przychody operacyjne+przychody finansowe	4,21%	5	0,02%	3	0,06%	3	0,10%	3
2) wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej = wynik z działalności operacyjnej x 100% / przychody netto ze sprzedaży produktów+przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów+pozostałe przychody operacyjne	3,71%	4	0,02%	3	0,06%	3	0,11%	3
3) wskaźnik zyskowności aktywów = wynik netto x 100% / średni stan aktywów	9,03%	5	0,03%	3	0,06%	3	0,08%	3
II. Wskaźniki płynności	25		21		12		12	
1) wskaźnik bieżącej płynności = aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy- krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe(czynne) / zobowiązania krótkoterminowe-zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy+rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	1,80	12	1,24	8	0,88	4	0,80	4
2) wskaźnik szybkiej płynności = aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy- krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe(czynne)-zapasy / zobowiązania krótkoterminowe-zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy+rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	1,68	13	1,16	13	0,80	8	0,72	8
III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami pieniężnymi	10		10		10		10	
1) w skaźnik rotacji należności krótkoterminowych (w dniach) = średni stan należności z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie / przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	29	3	31	3	31	3	31	3
2) wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) = średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie / przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	27	7	27	7	27	7	28	7
IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki	16		16		16		16	
1) wskaźnik zadłużenia aktywów = (zobowiązania długoterminowe + zobowiązaniakrótkoterminowe + rezerwy na zobowiązania)*100%/aktywa razem	29%	10	18%	10	14%	10	14%	10
2) wskaźnik wypłacalności = zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe+ rezerwy na zobowiązania / fundusz własny	1,19	6	1,36	6	1,47	6	1,62	6
	Ocena suma	65	Ocena suma	56	Ocena suma	47	Ocena suma	47

Założenia do prognozy na lata 2024- 2026

Wyszczególnienie	2024/2023		2025/2024		2026/2025	
	wartość (w zł lub w %)	źródło/podstawa przyjętej wartości	wartość (w zł lub w %)	źródło/podstawa przyjętej wartości	wartość (w zł lub w %)	źródło/podstawa przyjętej wartości
I. ZAŁOŻENIA MAKROEKONOMICZNE						
inflacja/wzrost cen towarów i usług	3,0%	NBP Raport o inflacji - marzec 2024 Tabela 4.6 Ścieżka projekcji inflacji i PKB	3,4%	NBP Raport o inflacji - marzec 2024 Tabela 4.6 Ścieżka projekcji inflacji i PKB	2,9%	NBP Raport o inflacji - marzec 2024 Tabela 4.6 Ścieżka projekcji inflacji i PKB
wzrost wynagrodzeń	11,5%	NBP Raport o inflacji - marzec 2024 Tabela 4.6 Ścieżka projekcji inflacji i PKB	7,1%	NBP Raport o inflacji - marzec 2024 Tabela 4.6 Ścieżka projekcji inflacji i PKB	6,7%	NBP Raport o inflacji - marzec 2024 Tabela 4.6 Ścieżka projekcji inflacji i PKB
oprocentowanie lokat	5,95%	NBP Raport o inflacji - marzec 2024 Tabela 4.6 Ścieżka projekcji inflacji i PKB	5,95%	NBP Raport o inflacji - marzec 2024 Tabela 4.6 Ścieżka projekcji inflacji i PKB	5,95%	NBP Raport o inflacji - marzec 2024 Tabela 4.6 Ścieżka projekcji inflacji i PKB
odsetki ustawowe	11,25%	M.P.2023.1123	11,25%	M.P.2023.1123	11,25%	M.P.2023.1123
II. ZAŁOŻENIA MIKROEKONOMICZNE						
II.1. PRZYCHODY						
(+) nowa działalność, badanie head to head porównujące wartość funkcjonalną dwóch modeli robotycznie wspomaganej rehabilitacji u pacjentów z SMA. Jednośrodkowe, randomizowane, pojedynczo zaślepione badanie porównawcze modelu robotycznie aktywnej pionizacji versus robotycznie wspomaganej lokomocji	4 645 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004	7 619 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004	7 496 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004
II.2. KOSZTY						
(+) nowe zakresy, zwiększenie kosztów, Badanie head to head porównujące wartość funkcjonalną dwóch modeli robotycznie wspomaganej rehabilitacji u pacjentów z SMA. Jednośrodkowe, randomizowane, pojedynczo zaślepione badanie porównawcze modelu robotycznie aktywnej pionizacji versus robotycznie wspomaganej lokomocji	4 645 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004	7 619 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004	7 496 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004
(+) zmiana wynagrodzeń	3 688 138,00	zwiększenie płacy minimalnej do 4.242 od 1 stycznia 2024 r., utrzymanie wynagrodzenia na poziomie wynikającym ze zmian ustawowych obowiązujących od 1 lipca 2023 r.	4 707 655,00	wzrost o wskaźnik wzrostu wynagrodzeń zgodnie z NBP Raport o inflacji	4 757 847,00	wzrost o wskaźnik wzrostu wynagrodzeń zgodnie z NBP Raport o inflacji
II.3. INWESTYCJE						
Zakupy inwestycyjne i realizowane inwestycje	100 882 946,27	rozbudowa szpitala, inwestycje w infrastrukturę szpitala, zakupy aparatury medycznej, sprzęt i oprogramowanie IT	81 687 430,00	rozbudowa szpitala, inwestycje w infrastrukturę szpitala, zakupy aparatury medycznej, sprzęt i oprogramowanie IT	30 987 709,00	rozbudowa szpitala, inwestycje w infrastrukturę szpitala, zakupy aparatury medycznej, sprzęt i oprogramowanie IT
II.4. DOTACJE i inne wpływy						
dotacje inwestycyjne - Ministerstwo Zdrowia, Miasto Poznań, UE, inne	34 603 507,01	środki budżetowe BP	19 899 885,00	środki budżetowe BP	28 099 153,00	środki budżetowe BP
	3 572 904,60	środki budżetowe JST		środki budżetowe JST		środki budżetowe JST
	5 701 172,86	projekty UE	800 000,00	projekty UE	80 000,00	projekty UE
	18 180 663,00	NFOŚ	10 900 076,00	NFOŚ		NFOŚ
	25 273 024,44	poza budżetowe	40 939 728,00	poza budżetowe		poza budżetowe
darowizny	499 000,00					
II.5. INNE						
Projekty SMARt	4 900 000,00	ABM	7 619 000,00	ABM	7 496 000,00	ABM
Projekty ROBO.NZL (bez adaptacji i ŚT)	11 700 000,00	UE	12 097 800,00	UE	12 448 636,00	UE

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Propozycje podziału zysku netto/pokrycia straty za 2023 r.	
Tytuł	Wartość w zł
Zwiększenie funduszu zakładu	7 326 442,28

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Zdarzenia, które miały istotny wpływ na działalność Szpitala w 2023 roku

Lp.	Zdarzenie (krótki opis)
1.	Wzrost wynagrodzeń wynikający ze zmian ustawowych oraz polityki płacowej Zarządu Szpitala. W 2023 r. m.in. podwyżka minimalnego wynagrodzenia do 3.490,00 zł od 1 stycznia 2023 r. oraz do 3.600,00 zł od 1 lipca 2023 r. wynagrodzenia zasadniczego, wzrosty kwoty bazowej ustawowej podwyżki dla pracowników działalności podstawowej od 1 lipca 2023 r. z 5.662,53 zł do 6.346,15 zł, co spowodowało wzrost wynagrodzenia pracowników działalności podstawowej średnio o 12% oraz adekwatnie pozostałych pracowników Szpitala (łącznie wzrost kosztów wynagrodzenia w porównaniu do 2022 r. 10,6 mln zł, przy utrzymaniu stałego trendu w zakresie udziału kosztów wynagrodzenia w kosztach ogółem na poziomie około 45%).
2.	Wykonanie przychodu w ramach umowy z NFZ o 2.131.888,98 zł ponad plan (łącznie wykonanie umowy z NFZ 153.917.990,13 zł przy planowanym 151.786.101,15 zł). Wzrost przychodu z NFZ w porównaniu do roku poprzedniego 29.070.524,23 zł. Udział przychodu z NFZ w całości przychodu zwiększył się z 87% w roku 2022 do 88% w roku 2023.
3.	Sukcesywne obniżanie procentowego udziału kosztów zużycia materiałów i energii w kosztach ogółem Szpitala poprzez konsekwentną politykę konkurencyjnych zakupów (przy kwotowych wzroście o 6 mln w porównaniu do roku poprzedniego).
4.	Zakupy inwestycyjne oraz inwestycje ze środków własnych Szpitala w łącznej kwocie 2.672.324,92 zł.
5.	Zewnętrzne źródła finansowania pozyskane przez Szpital 36.237.849,54 zł.
6.	Zwiększenie rezerw pracowniczych na podstawie wyliczeń Signum Biuro Aktuarialne Sp. z o.o o 1.040.580,00 zł.
7.	Utworzenie rezerwy na przyszłe zobowiązania z tytułu przegranych spraw sądowych w łącznej kwocie 248.700,65 zł.
8.	Utworzenie krótkoterminowej rezerwy na zobowiązania dotyczące roku 2023 w łącznej kwocie 637.664,71 zł.

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Ważniejsze osiągnięcia Szpitala w 2023 r.

Rodzaj osiągnięcia	Krótki opis
OBSZAR MEDYCZNY*	
Pierwsza w Polsce operacja korygującą deformację kończyny dolnej u dziecka z wrodzoną łamliwością kości z wykorzystaniem gwoźdźca teleskopowego JTIN ORTHOFIX	24 lipca 2023r. w Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu przeprowadzono nowatorską, mini-inwazyjną operację korygującą deformację kończyny dolnej u dziecka z wrodzoną łamliwością kości. Zastosowanie podczas operacji śródszkiepowego gwoźdźca teleskopowego JTIN ORTHOFIX pozwala na przeprowadzenie operacji o tej samej skuteczności lecz wielokrotnie mniejszej inwazyjności. Ma to bezpośredni wpływ na nieporównanie mniejsze ryzyko wystąpienia powikłań pooperacyjnych, eliminuje konieczność przetoczenia krwi i daje gwarancję krótszego, bezbolesnego przebiegu pooperacyjnego. W konsekwencji pozwala na znaczące skrócenie okresu hospitalizacji dziecka w oddziale szpitalnym i szybszy powrót do domu.
Pierwsze w Polsce zabiegi sferoplastyki – przeszskórnej stabilizacji złamania kręgosłupa z użyciem kulistych implantów tytanowych	7 lipca 2023 r. w Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu wykonano pierwsze w Polsce zabiegi stabilizacji złamania kręgosłupa przy pomocy przeszskórnej plastyki kręgów z użyciem sferycznych implantów produkcji włoskiej nazywane sferoplastyką. Zabieg operacyjny u dorosłego pacjenta, ze złamaniem urazowym kręgosłupa oraz u kobiety ze złamaniem osteoporotycznym. przeprowadził dr hab. med. Łukasz Kubaszewski prof. UMP, kierownik Kliniki Ortopedii Kręgosłupa Dorosłych. Obie operacje przeprowadzono w obecności prof. Natale Francaviglia z Sycylii – autora nowej techniki operacyjnej.
Pierwszy eksperyment badawczy w Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym im. W. Degi UM w Poznaniu	7 grudnia 2023r. w Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym im. W. Degi UM w Poznaniu miało miejsce otwarcie Ośrodka, który pozwala na rozpoczęcie części klinicznej eksperymentu badawczego pn.: „Badanie head to head porównujące wartość funkcjonalną dwóch modeli robotycznie wspomaganej rehabilitacji u pacjentów z SMA. Jednoośrodkowe, randomizowane, pojedynczo zaślepienie badanie porównawcze modelu robotycznie aktywnej pionizacji versus robotycznie wspomaganej lokomocji”.
Szpital został jednym z beneficjentów programu, z którego ponad 47 milionów złotych otrzymają poznańskie szpitale na działania naprawcze po COVID-19.	Szpital otrzymał dofinansowanie w wysokości 1 008 951,36 PLN z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, współfinansowanego przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19. W ramach projektu, pn. „Zakup ambulansu i windy oraz doposażenie w sprzęt medyczny” z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, którego całkowita wartość wyniosła 1 187 001,60 PLN, Szpital dokonał zakupu windy, karetki transportowej, sprzętu medycznego w postaci między innymi noszy, przenośnych defibrylatorów czy przystawek do stołu operacyjnego oraz wyposażenia laboratoryjnego i chłodniczego.
POZOSTAŁE OBSZARY	
Pozyskanie najnowszej generacji ultrasonografu pozwalającego na precyzyjną ocenę stanu układu ruchu	Sprzęt został przekazany Klinice Reumatologii, Rehabilitacji i Chorób Wewnętrznych przez Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w uznaniu zasług i roli placówki leczącej pacjentów ze schorzeniami reumatologicznymi.
Otwarcie Studia Dydaktyki Zdalnej im. Władysława Manikowskiego	17 marca odbyło się uroczyste otwarcie Studia Dydaktyki Zdalnej im. Władysława Manikowskiego w Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym im. W. Degi UM w Poznaniu, współfinansowanego ze środków Katedry i Kliniki Traumatologii, Ortopedii i Chirurgii Ręki oraz Fundacji NeurOstArt. W Studium jest możliwość profesjonalnego nagrywania materiałów dydaktycznych, prowadzenia wykładów online. Unikatową funkcją jest możliwość połączenia na żywo z salą operacyjną i transmisji obrazu w czasie rzeczywistym na zewnątrz.
Współorganizacja wystawy Zwyczaj/Niezwykły lekarze w getcie warszawskim – Anna Braude-Hellerowa i Franciszek Raszeja	7 kwietnia – 20 maja 2023 r. Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu, we współpracy z Muzeum Getta Warszawskiego oraz Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym Szpitalem Klinicznym im. W. Degi UM w Poznaniu zapraszała na wystawę przybliżającą sylwetki dwojga wyjątkowych lekarzy – Anny Braude-Hellerowej i Franciszka Raszeja, niosących pomoc ludności uwięzionej w getcie warszawskim, którzy pomóc tę okupili ofiarą swojego życia.
Wmurowanie Kamienia węgielnego pod rozbudowę Centrum Technologicznie Wspomaganej Rferehabilitacji dla Dzieci	Obecne centrum funkcjonuje od 2019 roku, udzielając pomocy dzieciom i młodym dorosłym z porażeniem mózgowym. W ciągu trzech lat z działalności centrum skorzystało ponad 800 osób z dziecięcym porażeniem mózgowym. Nowa inwestycja pozwoli poszerzyć zakres rehabilitacji oraz zwiększyć jej dostępność dla pacjentów. Powstanie nowej inwestycji jest możliwe dzięki akcji charytatywnej organizowanej przez Pho3nix Foundation oraz Ciech TRI TOUR, która została zapoczątkowana jeszcze w 2020 roku. Przez 2 lata trwania akcji jej uczestnicy podczas wirtualnej sportowej rywalizacji przejechali lub przebiegli łącznie 4,5 mln kilometrów. Każdy kilometr to równowartość złotówki, tak więc ostatecznie Fundacja przekazała Ortopedyczno-Rehabilitacyjnemu Szpitalowi Klinicznemu im. W. Degi UM w Poznaniu 4,5 mln zł. Ponadto Pan Wojciech Kruczyński zadeklarował przekazanie dodatkowych 100 tys. zł na rozbudowę Centrum spoza środków Fundacji. Kamień węgielny pod rozbudowę inwestycji wmurowano 9 maja 2023 r.
Pozyskanie środków na sprzęt medyczny	Pieniądze przyznane przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego pochodziły z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 i umożliwiły zakup najnowocześniejszego sprzętu, między innymi do niezwykle precyzyjnego zakładania implantów przy użyciu technologii wirtualnej rzeczywistości (VR). Szpital zaopatrzył się także w nowoczesne instrumentarium do usuwania panewek w przypadku zabiegów rewizyjnych. Przy pomocy gogli VR lekarze będą wykonywali skomplikowane operacje wszczepiania endoprotez.
Dni Otwarte Funduszy Europejskich w Szpitalu	12-14 maja br. odbyła się X edycja Dni Otwartych Funduszy Europejskich, zorganizowanych przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. W ramach powyższego wydarzenia w dniu 12 maja br. w siedzibie Szpitala odbędzie się prezentacja dwóch projektów: „Upowszechnienie technologicznie wspomaganej diagnostyki funkcjonalnej i rehabilitacji dzieci i młodych dorosłych z mózgowym porażeniem dziecięcym w województwie wielkopolskim” oraz „Rehabilitacja neurologiczna dla osób po udarze mózgu w Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym im. W. Degi UM w Poznaniu”
Podpisanie umowy na budowę nowego skrzydła szpitalnego	15 czerwca w sali wykładowej im. prof. Franciszka Raszeja Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu odbyło się uroczyste podpisanie umowy na budowę nowego skrzydła Szpitala. Zakończenie inwestycji planowane jest na rok 2026.
"Krok w Przyszłość... Szpital Degi Dzieciom"	24 czerwca odbyła się czwarta już edycja festynu pt. „Krok w przyszłość... Szpital Degi Dzieciom”. Motywem przewodnim tegorocznego wydarzenia była choroba SMA.
EACD Summer School 2023 Poznań	17-21 lipca w Poznaniu odbyło się międzynarodowe wydarzenie szkoleniowo-naukowe – European Academy of Childhood Disability (EACD) Summer School 2023, którego organizatorami pod patronatem JM Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oraz Prezydenta Miasta Poznania byli: Klinika Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej UMP oraz Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. W. Degi UM w Poznaniu. Treści szkolenia były adresowane do młodych naukowców z Europy. EACD Summer School 2023 jest jednym z priorytetowych projektów Europejskiej Akademii Niepełnosprawności Dziecięcej (EACD).
Szpital w gronie finalistów Konkursu „Zdrowa Przyszłość-Inspiracje” 2023	Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. W. Degi UM w Poznaniu po raz kolejny znalazł się w ścisłym gronie finalistów prestiżowego konkursu „Zdrowa Przyszłość-Inspiracje” 2023. Zgłoszony w kategorii: Innowacje w szpitalu – medycyna – nowatorskie metody leczenia, projekt pn. „Małoinwazyjne operacje skolioz u dzieci bez usztywnienia kręgów – wdrożenie nowatorskiej metody VBT” zyskał uznanie Kapituły Konkursu zdobywając wysokie VI miejsce. Autorem projektu jest prof. dr hab. med. Tomasz Kotwicki – Kierownik Kliniki Chorób Kręgosłupa i Ortopedii Dziecięcej.

Podpisanie umowy na realizację projektu pn. „Rozszerzenie dostępności robotycznie wspomaganej diagnostyki funkcjonalnej i rehabilitacji dzieci i młodych dorosłych z mózgowym porażeniem dziecięcym i innymi zespołami porażenymi na terenie województwa wielkopolskiego”	27 października br. na terenie budowy nowej siedziby Centrum Technologicznie Wspomaganej Rehabilitacji Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego im. W. Degi UM w Poznaniu miało miejsce uroczyste podpisanie umowy na realizację projektu pn. „Rozszerzenie dostępności robotycznie wspomaganej diagnostyki funkcjonalnej i rehabilitacji dzieci i młodych dorosłych z mózgowym porażeniem dziecięcym i innymi zespołami porażenymi na terenie województwa wielkopolskiego”. Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, którego Instytucją Zarządzającą jest Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Nowy projekt stanowi kontynuację realizowanego w Centrum Technologicznie Wspomaganej Rehabilitacji, od marca 2019r. do września 2023r., projektu dedykowanego dzieciom i młodym dorosłym z mózgowym porażeniem. Zgodnie z założeniami wyróżniać go będzie jednak dużo szersza grupa pacjentów, którzy skorzystają ze wsparcia. Projekt zakłada nowoczesną, kompleksową rehabilitację dzieci i młodych dorosłych z mózgowym porażeniem dziecięcym oraz z innymi schorzeniami o podłożu neurologicznym, tj. wrodzonymi i nabytymi neurogennymi zaburzeniami lokomocji takimi jak: przepuklina oponowo-rdzeniowa, artrogrypoza, zespoły porażień wiotkich (dystrofie mięśniowe, miopatie, zespoły wiotkości), Zespół Downa, dystrofia Duchana, stany po urazach rdzenia kręgowego i centralnego układu nerwowego oraz inne schorzenia nerwowo-mięśniowe, które zaliczane są do tzw. chorób rzadkich.
VI konferencja naukowa pn. „Jakość w Badaniach Klinicznych w świetle nowych regulacji prawnych”	22 listopada 2023r. odbyła się już VI konferencja naukowa pn. „Jakość w Badaniach Klinicznych w świetle nowych regulacji prawnych”, zorganizowana przez nasz Szpital oraz Fundację NeurOstArt. Konferencja została zorganizowana w formie hybrydowej, z transmisją on-line w czasie rzeczywistym. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął JM Rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu – prof. Andrzej Tykarski oraz Prezydent Miasta Poznania – Jacek Jaśkowiak. Konferencja kolejny raz stanowiła okazję do wymiany poglądów i informacji na temat realizowanych badań klinicznych. Tegoroczne wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem ze strony słuchaczy.
XIII edycja Konferencji Posteular&ACR	7 – 9.12.2023 r. w Poznaniu w „Andersia Hotel&SPA” odbyła się XIII edycja Konferencji POSTEULAR&ACR, zorganizowana przez Klinikę Reumatologii, Rehabilitacji i Chorób Wewnętrznych, stanowiąca podsumowanie dwóch najważniejszych światowych konferencji reumatologicznych, które w tym roku miały miejsce w Mediolanie i San Diego. W wydarzeniu wzięło udział ponad 500 uczestników z całego kraju, a wykłady na temat nowości przedstawianych podczas konferencji europejskiej (EULAR) i amerykańskiej (ACR) prezentowali liderzy polskiej reumatologii. Patronat nad konferencją objął Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Prezydent Miasta Poznania, JM Rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oraz Wielkopolska Izba Lekarska.

*ze szczególnym uwzględnieniem innowacyjnych zabiegów medycznych